ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 007/2023

DE: 10 DE JULHO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Jose Maia Pereira-Chefe de

Departamento da Iluminação Pública, a seguinte indicação;

• Solicito a manutenção de iluminação pública na Av. Dr. Yandara, entre o

posto de saúde e cemitério.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação pública no trecho entre o posto de saúde e cemitério na av.

Dr. Yandara, colocando em risco a segurança dos moradores. Para minimizar o

sentimento de insegurança, se faz necessário que a vossa senhoria realize a

manutenção das lâmpadas dos postes. Diante destas solicito em caráter de

urgência que tome as providencias necessárias para que esta indicação seja

atendida.

Atenciosamente.

D o v a I lV Thi ia te-F e r re i ra

Veré C R9lNEjE
Receb~ao

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com